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 Høringssvar – Rapporten «Gjennomgang av allmenlegetjenesten» 

Finans Norge viser til Helse- og omsorgsdepartementets høring av 23.06.2023 med høringsfrist 
23.09.2023. Finans Norge vil  inngi våre synspunkter på de deler av rapporten som omhandler 

helseforsikring og fastlegenes tidsbruk i forhold til dette.  

 
Norge har et godt helsevesen og vi vil gjerne understreke at helseforsikring kun er et supplement, og 

ikke et alternativ til det offentlige helsevesenet. De fleste som har helseforsikring i Norge har det via 

arbeidsgiver, og rundt halvparten av utbetalingene gjelder fysikalsk behandling og psykologtjenester.   

 

Forsikringsselskapene krever ikke henvisning fra fastlege ved bruk av fysikalsk behandling eller 
psykologtjenester. Dermed kan helseforsikring i de tilfellene redusere belastningen på fastlegene.  

 

I forhold til henvisning til spesialisthelsetjenestene er det viktig å påpeke at forsikringskunder kun skal 

henvises dersom det er medisinsk grunnlag for det. Det vil være svært uheldig om pasienter med 

helseforsikring ikke får henvisning fra sin fastlege til spesialist ved medisinsk behov.  

 
I rapporten står det at det forventes at det vil bli en økning i krav om legeerklæring fra 

forsikringsselskaper på grunn av økt tegning av helseforsikring. Forsikringsselskaper har i liten grad 

behov for å innhente legeerklæring ved tegning av helseforsikring. Forsikringsselskaper foretar i 

hovedsak helsevurdering basert på egenerklæring fra kunden uten behov for å innhente 

legeerklæring. 
 

Avslutningsvis tillater vi oss å presisere rapportens informasjon vedrørende avtale mellom Den norske 

legeforening og Finans Norge. Det er en avtale som regulerer hvilke honorartakster leger kan kreve fra 
forsikringsselskaper ved utlevering av helseopplysninger, samt den regulerer hvordan 

forsikringsselskapene kan innhente legeerklæringer for å ivareta pasientens personvern. Denne 
avtalen er kun mellom legeforeningen og Finans Norge, og gjelder ikke for banker. 

 

Med vennlig hilsen 

Finans Norge 

 

Stefi Kierulf Prytz   Line Hansen 
Direktør Forsikring  Fagsjef Skadeforsikring 
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